BREAKFAST o<, .10

Avocado Brot

Schwabinger Doppelkruste, smashed
Avocado, Tomate, 2 Spiegeleier

Friihstiicksburger

Laugenbun, Lachs, Ei, Salat, Tomate,
Gurke, Dill-Senfsauce

Das Klassische ¢ g, 4, n

Parmaschinken, Melone, Obstsalat,
Bergkase,Raucher-lachs, Frischkase,
Musli, Bio Ei, Marmelade, Butter,
Brotauswahl

Das Vegane 1, j, /, h3

Quinoasalat, Hummus, Avocado,
Radieschen, Kresse, Obstsalat,

Soja - Joghurtmsli, Gojibeeren,
Blaubeeren, Marmelade, Brotauswabhl

Das Englische c, g al

Bacon, Grillwirstchen, Baked Beans mit
Tomatensauce, 2 Spiegeleier,
Kartoffelrosti, Grilltomate

Acai Bowl

Acai Piree, Granola, Kokosflocken,
Banane, Blaubeeren, Himbeeren,
Kakaonibs

12.90

9.90

13.90

12.90

13.50

9.90

Pancakes

SUSS | mit frischen Friichten &
Ahornsirup oder
SALZIG | mit Bacon & Ahornsirup

French Toast

mit Banane, Blaubeeren, Erdbeeren,

Ahornsirup

Das ,,Chimpanski x Mit
Vergnugen” fiir 2 Personen

Rihrei Natur, Parmaschinken,
Melone, Obstsalat, Bergkase,
Raucherlachs, Frischkase, Musli,

Marmelade, Butter, Brotauswahl, 2x
Chimpanski 0,11

Riithrei / Omelett g ¢, i

Natur, Kresse, Schnittlauch

mit Bacon
mit Tomate
mit Feta

Bauern Omelett

Kartoffeln, Kase, Zwiebeln, Speck

Das Bayrische

1 Paar Weillwiirste mit Breze und
stiRem Senf

10.90

10.90

29.90

4.90

+ 1.00
+ 1.00
+ 0.50

10.90

7.90



WOCHENKARTE 5} 10

Kasefondue ab 2 Personen

Klassisches Kasefondue mit Emmentaler, Greyerzer, Appenzeller, Kirschwasser,
Grenaille - Kartoffeln, angeschwenkten Champignons, gediinstetem Brokkoli,
Tomaten, Oliven, Wurzelbrot a1, g, i, k

Tom Kha Gai

Thailandische Hiihnersuppe, Kokosmilch, Zitronengras, Galgant, Chili, Austernpilze, Shiitake,
Seitlinge, Koriander f, i, k

Hausgemachtes Roastbeef
mit Bratkartoffeln, Remouladensol’e und kleinem Salat g, ¢

Vitello Tonnato
Kalbfleisch Scheiben, Thunfischcreme, Kapern, Tomaten, Schnittlauch ¢, g, i, k, m, d

Mediterrane Bowl

Zucchini - Artischockensalat, Nudelsalat, Tomatenpesto, getrocknete Tomaten, Couscous,
gegrillte Aubergine, Parmaschinken, Melone, Mozzarella, Basilikum Spread, gebratene Pilze,
Kresse, Parmesan at,c,g,h1,i,k,m

Spargelsalat

Tomaten, Kresse, Raucherlachs

Ravioli
Barlauchfillung, Ricotta Olivensauce, Kirschtomaten, Lauch, gerosteter Fetakase,
Parmesan, Kresse al, ¢, g, h1, i, k

Wiener Schnitzel
Preiselbeeren, Zitrone, Bratkartoffeln, gem. Salat a1, ¢, g, i, k, m

Maishahnchenbrust vom cril
getriffeltes Mascarponerisotto, mediterranes Grillgemtise g, i, k

Schokladen Soufflée

Erdbeereis, frische Beeren al, d, c

Italicus Spritz
Italicus — Rosolio di Bergamotto, Prosecco, Soda

DEJA-VU ,, Make Memories” Tonic

Oriental Déja-Vu, Tonic Water, Rosmarin

AR

pro Person

3.70

17.80

12.90

17.90

14.90

15.80

24.80

18.50

7.40

7.20

7.20




I.UNCH Di - Fr | 11-15 Uhr

Café Kranich Lunch Specials
— taglich 3 neue Gerichte!

Schaut gerne auf unserer Website unter ,Speisen & Getranke” oder
fragt einfach unser Servicepersonal.

SALATE & BOWLS

Caesar Salat 14.90  Chef Salat 15.90
Gebratene Hahnchenbrust, Tomate, mit Garnelen, Rucola, Babyleaf Salat,

Gurke, Croutons, Granatapfelkerne, Orangen-Dill Dressing und

Parmesandressing, Steinofenbaguette frischem Knoblauchbaguette

a,c g km,f

+ Bacon + 1.00

+ Parmesan + 1.00

Kranich Salat 16.90  Gourmet Salat 16.90
Mtuinchner Marktsalate mit gegrillten mit feinstem Triffelhonig gratinierter
Rinderhtiftstreifen und Champignons, Ziegenkase, Austern-pilze und roter

Gurke, Tomate, Granatapfelkerne, Pfeffer auf gemischten Blattsalaten,
Steinofenbaguette a, g, k, m, f Steinofenbaguette

Kranich Bowl vegan 14.90

Rote Beete-Bulgur, Quinoasalat, Bulgur-
Linsensalat, Couscoussalat, Avocado
Creme, Gurke, Karotte, Tomate,
Wildkrauter, Hummus a7, k, m




BURGER

Standard: Brioche Bun
Optional: Rustikales Bun, Focaccia Bun | je + 0.6

Kranich Burger 13.20  Pulled Pork Burger 13.50
Garstufe: Standard medium Foccacia Bun, Pulled Pork,
Hausgemachtes Patty von der Coleslaw Salat, BBQ —

Rinderschulter, Cheddarkase, Bacon, Chilisauce, geschmorte Zwiebeln,

Salat, Tomate, Gurke, BBQQ Sauce a7, Salat, Tomate, Gurke

g, k/ m, (C) ai, C 8, i, k, m

Chicken Burger 12.90  Chili Burger 13.90
Gebratene Hahnchenbrust, Rindfleischpatty, Avocado,

geschmorte Zwiebeln, Salat, Tomate, Jalapenos, Rostzwiebeln, Salat,

Gurke, Chili-Limetten Mayonnaise Tomate, Gurke, Chili —

Mayonnaise, BBQ Sauce

Ziegenkase Burger vegetarisch 11.90  Surf & Turf Burger 16.90
gebratener Ziegenkase, Salat, Tomate, Rindersteak, Riesengarnelen,

Gurke, Aprikosen-Zitronengras Knoblauchmayo, Mangochutney,

Chutney a1, m, (c) gerOstete Paprika, Schmor-

zwiebeln, Salat, Tomate, Gurke

Veggie Burger vegetarisch 11.90 Double Cheese Burger 18.90
Brokkolipflanzerl, Guacamole, Salat, 350 g Rindfleischpatty,
Tomate, Gurke, Rostzwiebeln, Cheddarkadse, Bacon, BBQQ Sauce,
Gurkenchutney Rostzwiebeln, Salat, Tomate,

Gurke
Beilagen* Extrasaucen ¢, g i, k, m
Pommes Frites (rot-weiR) + 3.90 BBQ - Chili, Mangochutney,
SﬁBkartoffelpommes (weil) +4.90 Cocktail — Parmesan, Guacamole + 1.00
Gemischter Salat + 3.80 Truffelmayonnaise + 2.00
Caesar Salat + 3.80

* Nur zum Burger bestellbar



SHARING .........

Kranich Sharing Platte 24.90

Parmaschinken, Oliven, Lachs, Quinoa-salat, Hummus, Guacamole, 3 versch. Sorten Kase,
Truffelmayo, Grissini, Parisienne und Wurzelbrot

SANDWICH

Kranich Sandwich 11.90

Gerostetes Panini, gebratenes Hihnchenbrustfilet, Romanasalat, Tomaten, Eier,
Thunfischsauce, Beilagensalat

DESSERT

Hausgemachter Schokokuchen 6.90 Lavendel-Vanille Panna Cotta  4.90
mit Beerenragout im Weckglas

Tiramisu 7.90 Pancakes 8.90
Klassisch italienisch a, ¢, g SUSS | mit frischen Friichten &

Ahornsirup oder
SALZIG | mit Bacon & Ahornsirup

ALLERGENE

a glutenhaltiges Getreide h Schalenfriichte und Schalenfruchterzeugnisse
al = Weizen | a2 = Roggen | a3 = Gerste | a4 = Hafer | a5 = Kamut h1 = Mandeln | h2 = Haselniisse | h3 = Walnisse | h4 = Kaschuniisse
h5 = Pecaniisse | h6 = Paraniisse | h7 = Pistazien | h8 = Macadamia oder

b Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse Quesnekrdbzss

¢ Ei und Eierzeugnisse i Sellerie

d Fisch und Fischerzeugnisse K Senfund Senferzeugnisse

e Erdniisse und Erdnusserzeugnisse l Sesamsamen und Sesamerzeugnisse
f Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse m Schwefeldioxid und Sulfide

g Milch und Milcherzeugnisse N Lupinen

o) Weichtiere




